1

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS PHƯƠNG NAM

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Uông Bí, ngày 21 tháng 11 năm 2024

BIÊN BẢN

Về việc kết thúc niêm yết công khai các văn bản hướng dẫn thực hiện các khoản

thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025

 Thực hiện Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo

dục Đào tạo “V/v ban hành quy chế thực hiện công khai đối với giáo dục và đào

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân”;

 Thực hiện Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày  ngày 19/5/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo

dục;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về Quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và GDTX công lập trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 65/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về Quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông công lập của tỉnh Quảng Ninh từ năm 2021 - 2022 đến năm học 2025 -

2026;

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 2593/SGDĐT-KHTC, ngày 19/9/2023 của

SGDĐT Quảng Ninh Vv hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND

ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông

và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 42/2024-HĐND, ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp khắc phục hậu quả sau bão số 3 (YAGI);

Căn cứ Công văn hướng dẫn số 1218/PGD&ĐT ngày 04/10/2024 của

Phòng GD&ĐT Uông Bí Vv hướng dẫn thực hiện các khoản thu các hoạt động

giáo dục trong cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập năm học 2024 –

2025, trong đó có nội dung không thu học phí của trẻ em và học sinh năm học

2024-2025;

Căn cứ Công văn số 292/CV-BHXH, ngày 21 tháng 8 năm 2024của Bảo

hiểm Thành phố Uông Bí Vv Triển khai công tác BHYT học sinh, sinh viên năm

học 2024 - 2025; Công văn số 1025/PGDĐT Uông Bí, ngày 23/8/2024 của Phòng

GD&ĐT Thành phố Uông Bí Vv Triển khai công tác BHYT học sinh, sinh viên

năm học 2024 – 2025;

Căn cứ Công văn số 9233/CTQNI-NVDTPC ngày 09 tháng 10 năm 2024 :

V/v hướng dẫn chính sách thuế đối với các khoản thu trong cơ sở giái dục công

lập .

Căn cứ Công văn số 3308/SGDĐT-KHTC  ngày 18 tháng 10 năm 2024 của

Sở GD và ĐT Tỉnh Quảng Ninh : V/v triển khai thực hiện và quản lý thu , chi
trong các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025

 Căn cứ vào biên bản niêm yết công khai các khoản thu, chi dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025 ngày 21/11/2024của Trường THCS

Phương Nam , Khu Hợp thành , Phường  Phương Nam , thành phố Uông Bí , Tỉnh

Quảng Ninh.

 Hôm nay, vào hồi 16h ngày 21/11/2024, tại phòng họp của Trường THCS

Phương Nam , Khu Hợp thành , Phường  Phương Nam , thành phố Uông Bí , Tỉnh

Quảng Ninh.

1.Thành phần:

    - Toàn thể CB, GV, NV nhà trường: 45/43. (02 đ/c giáo viên nghỉ thai sản)

    -  Chủ trì: Đ/c Trần Ngọc Hưng  - Chức vụ: Hiệu trưởng;

    - Đại diện công đoàn trường: Đ/c Nguyễn Thị Hương - Chức vụ: Chủ tịch CĐ

trường.

    -  Người ghi biên bản: Đ/c Nguyễn Thị Thu Hảo - Chức vụ: Giáo viên, Thư ký

hội đồng trường

Nội dung:

 Tiến hành lập biên bản kết thúc niêm yết công khai các văn bản hướng dẫn

các khoản thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025

Trường THCS Phương Nam  Trong thời gian niêm yết công khai các văn bản hướng

dẫn khoản thu, chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025

không có ý kiến nào của tổ chức, cá nhân.

 Việc tiến hành kết thúc niêm yết công khai được kết thúc vào hồi 16h 30 phút

ngày 21/11/2024. Biên bản kết thúc niêm yết đã được đọc lại cho những người có

mặt nghe, thống nhất nội dung và ký nhận.

Biên bản được lập thành 01(một) bản để lưu hồ sơ tại bộ phận kế toán/.

NGƯỜI GHI BIÊN BẢN

Nguyễn Thị Thu Hảo

ĐẠI DIỆN CÔNG ĐOÀN

   CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hương

CHỦ TRÌ

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Hưng